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Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłasza nabór wniosków w programie "Edukacja

kulturalna 2026". Jego nadrzędnym celem jest finansowe wspieranie zadań, które przyczyniają się do

rozwoju kapitału społecznego poprzez podnoszenie kompetencji kulturowych obywateli. Dofinansowane

przedsięwzięcia mają promować partycypacyjne uczestnictwo w kulturze i kształtować przekonanie, że

kultura jest nieodzownym elementem rozwoju osobistego i społecznego.

Interakcja i twórczość amatorska

Program kładzie silny nacisk na formę realizacji projektów, która musi być oparta na interakcji i

wykorzystywać nowoczesne metody edukacyjne. Wsparcie finansowe jest skierowane do projektów,

które:

Obejmują działania edukacyjno-animacyjne stymulujące kreatywność i aktywizujące twórczo

uczestników ze wszystkich grup wiekowych i społecznych, w tym również osoby ze

szczególnymi potrzebami i z niepełnosprawnościami.

Wspierają twórczość amatorską/nieprofesjonalną, np. poprzez organizację kompleksowych

projektów, takich jak przeglądy czy konkursy.

Priorytetowo traktowane będą projekty o wysokiej wartości edukacyjnej i artystycznej, wykraczające

poza rutynową działalność wnioskodawców. Oczekuje się, że zadania będą miały oryginalną i spójną

koncepcję, uwzględniającą potrzeby docelowych grup odbiorców.

Trzy wiodące cele programu

W ramach programu finansowane są wyłącznie zadania realizujące co najmniej jeden z poniższych celów

wiodących:

rozwój kompetencji kulturowych: realizowany w formie działań edukacyjnych i interaktywnych

(warsztaty, lekcje tematyczne), mających na celu rozszerzanie wiedzy o kulturze, promowanie

podmiotowego uczestnictwa dzieci i młodzieży oraz postawy uczenia się przez całe życie wśród

dorosłych;

rozwój kreatywności: realizowany poprzez wspieranie i promowanie twórczości

amatorskiej/nieprofesjonalnej;

rozwój kadr kultury: realizowany w formie specjalistycznych działań edukacyjnych (kursy,

seminaria, warsztaty), mających na celu podnoszenie kompetencji osób odpowiedzialnych za

realizację działań animacyjnych i edukacyjnych w sferze kultury.

Podmioty uprawnione

Do składania wniosków uprawnione są:

Samorządowe instytucje kultury (których organizatorzy nie zawarli umowy o współprowadzeniu z

Ministrem KiDN).

Organizacje pozarządowe.

Osoby fizyczne i podmioty prowadzące działalność gospodarczą.

Kościoły i związki wyznaniowe oraz ich osoby prawne.
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Program ma na celu aktywne stymulowanie kreatywności i pogłębianie wiedzy o kulturze, stanowiąc

ważny element w budowaniu świadomego i aktywnego społeczeństwa.

Wnioski w ramach programu "Edukacja kulturalna 2026" będą przyjmowane do 1 grudnia 2025 r.

Więcej informacji tutaj.
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